
 

 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                    

   от 22.12.2023 № 43          
        с. Новая Усмань 

 

Об внесении изменений в Решение 

Совета народных депутатов 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 

19.12.2016 №161 «О создании 

муниципального дорожного фонда 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

 

 

В соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Совет народных депутатов Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 19.12.2016 №161 «О создании 

муниципального дорожного фонда Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» следующие изменения:  

В приложении № 1 к решению раздел 3 «Объем бюджетных 

ассигнований и источники формирования дорожного фонда» Положения о 

муниципальном дорожном фонде Новоусманского муниципального района 

Воронежской области изложить в следующей редакции: 

«3. Объем бюджетных ассигнований и источники формирования 

дорожного фонда. 

 

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается 

решением Совета народных депутатов Новоусманского муниципального 



 

 

района Воронежской области о бюджете Новоусманского муниципального 

района Воронежской области на очередной финансовый год и плановый период 

в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от: 

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчисления в местные бюджеты; 

- безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области; 

- поступлений в виде бюджетных кредитов из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на проектирование, строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области; 

- денежных средств, поступающих в бюджет Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от уплаты неустоек (штрафов, 

пеней), предусмотренных муниципальным контрактом, а также от возмещения 

убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в 

связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального 

контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного 

фонда Новоусманского муниципального района Воронежской области, или в 

связи с уклонением от заключения такого контракта или иных договоров; 

- доходов от использования имущества, входящего в состав 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области; 

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные 

пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области; 

- платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения Новоусманского муниципального района тяжеловесными 

транспортными средствами;  

- штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства; 

- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, 



 

 

проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого 

за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения 

заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника 

конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, 

установленных законодательством Российской Федерации; 

- платы по соглашениям от установления публичных сервитутов в 

отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области в целях прокладки, переноса, переустройства 

инженерных коммуникаций, их эксплуатации.» 

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном печатном средстве 

массовой информации «Новоусманский муниципальный вестник» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Новоусманского 

муниципального района Воронежской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

 

 

_________________Е.В. Дерганова 

Председатель 

Совета народных Депутатов 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

 

________________ Л.В. Островерхова 

 

 

 

 

 

  

 


